НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2015                       181-па
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на II полугодие 2015 года

В соответствии с требованиями федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», закона Ленинградской области от 25.12.2006 года  № 169-ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области» в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на II полугодие 2015 года (далее – План) (приложение).
2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации  Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области разработать комплекс мер по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и осуществить контроль за их выполнением с учётом Плана.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет, www.nikolskoecity.ru.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Белова И.П.

Глава администрации                                                              С.А. Шикалов

А.А.Варушкин
53-465

Приложение
к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области
от 10.07.2015  № 181-па

ПЛАН
мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
на территории Никольского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
на II полугодие 2015 года

	№
п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
МЕРОПРИЯТИЯ
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Организовать выполнение подпрограммы  «Обеспечение пожарной безопасности в  границах городского поселения» муниципальной программы «Безопасность Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2014-2017 г.г.»

Организовать осеннюю проверку состояния пожарных гидрантов наружного водоснабжения, ремонт (замену) неисправных пожарных гидрантов, установку указателей размещения пожарных гидрантов согласно новых образцов.

Организовать чистку пожарных водоемов от ила и грязи, оборудование подъездных путей, разворотных площадок.

Совместно с участковыми инспекторами, работниками ОАО «ЖКХ г. Никольское» периодически проводить проверки чердачных помещений и подвалов домов, при необходимости устанавливать запорные устройства, препятствующие проникновению туда посторонних лиц.

Организовать и провести проверку способности выполнять формированиями добровольной пожарной охраны ООО «Торфозавод «Агроторф» цели по профилактике и тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

Разработать и принять правовые акты, устанавливающие дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период и период подготовки к отопительному сезону.

Обеспечить своевременное информирование населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области используя для этого все доступные средства массовой информации.
	Июль –
декабрь

Сентябрь –
ноябрь

Июль –
сентябрь

Июль –
декабрь

Июль

 Октябрь

Постоянно

	Белов И.П.
Варушкин А.А.

Варушкин А.А.,    начальник 111 ПЧ

Варушкин А.А.,
начальник 111 ПЧ

Варушкин А.А.,
начальник 124 ОП,
руководитель ОАО «ЖКХ г. Никольское»

Варушкин А.А.
Руководитель ООО «Торфозавод «Агроторф»

Белов И.П.
Варушкин А.А.

Карпуткина М.А.
Варушкин А.А.